
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/04/2015                                ANO: V Nº: 1040 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4461/2015 ................................. 1 

DESPACHO DO EXECUTIVO ....................... 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/20151 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/20152 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL ....... 2 

 

 

 

 

DECRETO Nº 4461/2015 
DECRETO Nº 4461/2015,  10 de abril de 2015. 

 

Nomeia Presidente do Conselho 

Tutelar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e atendendo as disposições 
constantes na Lei Municipal nº 419/2006, alterada pela Lei 
Municipal nº 1268/2012 e Decreto nº 4186/2013,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada a Conselheira LILIANE REGINA 
BAGGIO, portadora do RG nº 8.703.550-6, para ocupar o cargo 

de PRESIDENTE DO CONSELHO TUTELAR, percebendo 
subsídio mensal correspondente ao Nível 23, da Lei nº 
623/2007, até o dia 11 de março de 2014, face ao pedido de 
exoneração do Conselheiro Ricardo Dal Piva Ferreira, de 
conformidade com a Ata nº 015/2015 que trata da eleição da 
nova diretoria do Conselho Tutelar. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroativo ao dia 3 de abril de 2015, revogadas 
as disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, aos 10 
de abril de 2015. 
 
 
 
                               Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal 
 

DESPACHO DO EXECUTIVO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

            Conforme constante na Ata nº. 24/2015, da Comissão 
de Licitação na sessão pública, referente ao Pregão nº. 
20/2015, sob o processo nº. 114/2015, que trata do Registro 
de Preços de café, almoço e jantar para fornecimento no 
local de alojamento dos atletas do município que irão 
participar de competições regionais de futsal e voleibol 
masculino e feminino. (a vigência do Registro de Preços 
será de 12 meses), onde ficou constatado que nenhuma 

empresa protocolou envelopes para a referida Licitação, 
tornando-se assim “DESERTA”. 

            Em virtude de a licitação ter sido “Deserta” e tendo em 
vista que foram cumpridas as exigências contidas na Lei 
8666/93 e alterações posteriores, autorizo o arquivamento do 
presente processo licitatório. 

           Diante a necessidade da realização do objeto desta 
licitação. A Secretaria de Esportes de Cultura, Esporte, Lazer e 
Recreação, deverá analisar a causa de ter ficado Deserta a 
referida Licitação e promover caso necessite os ajustes para 
repetição do processo junto ao Depto de Compras e Licitações 
com a elaboração de novo processo licitatório para o Exercício 
de 2015.                                                               Paço Municipal, 
aos 08 de abril de 2015. 
      

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2015 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2015 – Ref. 
Pregão nº. 10/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: K. G. VACCARIN COMERCIO DE DIETAS ENTERAIS - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.430,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KARLA GRACIELLE 
VACCARIN 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 10/04/2015                                ANO: V Nº: 1040 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2015 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 53/2015 – Ref. 
Pregão nº. 10/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: P F G COMERCIAL LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.325,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ADOLFO FREDERICO 
GRAMS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 21/2015 – Forma Presencial 

1 - Comunicamos a todos os proponentes interessados no 
fornecimento dos produtos objeto do Pregão nº 21/2015 – 
forma presencial, que tem por objeto o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais 
esportivos (bolas, redes e outros), uniformes, medalhas 
e troféus (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). 

Onde se lê: 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do produto Preço 
Máx. 

Unitário  
13 70 Uni Coletes confeccionados de 

poliéster numerado 
/tamanho P, M  e G 

 65,00 

 

Leia-se: 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição do 
produto 

Preço 
Máx. 

Unitário  
13 70 Jg. Coletes confeccionados 

de poliéster numerado 
/tamanho P, M  e G (Jg. 
com 12 unidades)  

  65,00 

2 – Considerando que o presente é apenas de retificação 
de especificação, fica MANTIDA a DATA E HORÁRIO 
estabelecidos para abertura da licitação;  

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

Céu Azul, 10 de abril de 2015. 

 

Jonimar Jung 

Pregoeiro 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

